á los *pecadores*, « es, dice un piadoso predicador, como si murmurasen contra el sol, porque esparce sus rayos bienhechores: ó contra la fuente, porque dispersa sus arroyuelos, y permanece abierta para lavar los pecados y manchas¹: ó contra el medico, porque trata son sus enfermos para curarlos; ó contra el pastor, porque busca su perdida oveja: ó contra Dios, porque es bueno y misericordioso, y nos hace participar de su bondad y misericordia. ¡ O queja impía que procede de un corazon envenenado, derramándose no solamente sobre los hombres, sino hasta sobre Dios! Os enga-

nitissimam, a fortissimis habitatoribus cultam, adeoque ut putabant invincibilem: volebantque regredi in Ægyptum, Num. xiv. Quamobrem dixit ad eos Dominus: *Usquequo multitudo hæc pessima murmurat contra me? Et idcirco licet tunc jam vicini essent terræ promissa, et soli montes Idumææ interessent; in pœnam murmurationis jussit eos everti in solitudinem per viam maris rubri, in eaque morari et vagarir per annos triginta octo, donec omnes illi murmuratores in solitudine morentur...* Deinde, quid mirum si non cesset Deus flagellare, cum non cessemus nos peccare? Ad medolam nostram infliguntur nobis verbera: unde quamdiu non emendauer, tamdiu flagellamur. Inspiciamus, quæso, vitam nostram; et videbimus nos in amore Dei et proximi; in re divina et orandi studio prorsus ignavos: contra in augenda re domestica vigilantissimos. Interim in mediis salutis periculis constituti securi in utramque aurem dormimus et dicimus: *Pax, pax, et non est pax, vereor ne de nobis verifletur illud Jer. v: Percusisti eos et non doluerunt, attrivisti ego, et renuerunt accipere disciplinam: induraverunt facies suas supra petram et noluerunt reverti. Quod si igitur auferri a nobis flagellum volumus, non murmuremus contra Deum: hæc enim ratione aggravabimus potius manum Dei super nos, et cum Israelitis murmurantibus diutius affligemur (FABER, Op. conc. Dom. 3. post Pentec. conc. 3). — Ex eodem themate, ostendi potest; Quam detestandi sunt detractores. — I. Sunt aves dæmonis cantatrices. — II. Sunt aves ejus garrulæ. — III. Sunt aves ejus predatores. — IV. Sunt aves ejus venatoriæ. — V. Sunt aves illicæ. — VI. Sunt aves ejus furciferæ. — VII. Sunt aves ejus altiles (Id. *ibid.* conc. 4).*

1. Zach. xiii, 1.

nais completamente, escribas y fariseos, cuando murmurais porque recibe á los *pecadores*, pues eso no es una censura, sino, al contrario, un elogio.

« Ahí teneis, en efecto, un titulo de honor para Jesucristo: *recibe á los pecadores*. Es un titulo con el cual se glorifica siempre, que quiere que se inscriba y fije por todas partes en honor suyo, como un elogio que le es muy grato. En lenguaje ordinario, decimos: « Es su divisa. » En cualquier lugar que le consideréis, con efecto, llevado en el seno de su madre, acostado en su pesebre, enseñando en el templo, viviendo en el desierto, de pié en un sitio público, conversando en una casa particular, sentado á su mesa descansando en el campo, prosternado en tierra en el huerto de las Olivas, clavado en la cruz, puesto en el sepulcro, viviendo en el cielo, oculto en el sacramento de la Eucaristia, en todas partes se dice con verdad, hablando de él: *El recibe á los pecadores*.